GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/05/2023, 09:45

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 017 – 003/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 22 de

MAIO de 2023 até as 09 horas do dia 25 de MAIO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 003/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº

003-23 - FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio

Técnico (disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram

assinalados no formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser

encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de inscrição - Nome

completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/011%20-%20ENSINO%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/05/2023, 09:45

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 25 de MAIO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 003/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/05/2023, 09:45

ANEXO I

REGIÃO:   CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO:  TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cleia Ramos De Almeida Correa 2203482

2 Claudio De Sousa 2194739

3 Fabiano Westphal 2186575

4 Janaina Pereira 2206274

5 Gloria Cristina Rosa 2229291

6 Maria Das Graças Silva 2198980

7 Joelma Alves De Freitas Regis Oliveira 2206783

8 Angela Ferreira Dos Santos 2232230

9 Lilian Karla Pires Da Silva 2197766

10 Karina Alves Pereira Dias Fernandes 2198345

11 Nayane Lopes De Lima Scheffelbain 2184796

12 Raiane Das Virgens Santos Silva 2215957

13 Nivia Ramos De Almeida Correa Rodrigues 2219437

14 Jessica Rodrigues Lacerda De Freitas 2214635

15 Vanuza Valim Pereira Boarato Da Costa 2189142

16 Fernanda Barbosa Moratti 2187566

17 Kauã Moratti De Castro 2194452

18 Stephane Alves De Paula 2187791

19 Gleiziely Bueno De Abreu Silva 2199070

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lilian Karla Pires Da Silva 2197766

2 Karina Alves Pereira Dias Fernandes 2198345

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Joelma Alves De Freitas Regis Oliveira 2206783

REGIÃO:  CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
 UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
 CARGO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Luciana Brito Pereira 2213067

22 Simone Moraes Faria 2191219

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/05/2023, 09:45

23 Agenor Junior De Souza 2188642

24 Fabyula Ferreira Casciano Gomes 2202651

25 Simone Do Nascimento Dario Curty 2211034

26 Jose Ricardo Pereira 2198391

27 Rosenilda Bahia Alves 2218358

28 Renata De Freitas Da Silva 2186608

29 Amanda Cristina Do Nascimento Viana 2186030

30 Ellen Dolores Farias Dos Santos Amorim 2230626

31 Nilceia Tavares Gaspar Lugao 2230697

32 Láudes De Oliveira Lucio 2184738

33 Bianca Dos Santos Ribeiro 2191857

34 Fatima Das Graças Oliveira Lima 2215254

35 Aline Vicente Maria Da Silva 2230562

36 Sirleia Roeles Ribeiro 2184217

37 Quenia Burock Ornellas Venturi 2224411

38 Elaine De Aquino 2189829

39 Sheinia Amaro 2186173

40 Iulana Moulin De Oliveira 2228069

41 Weksley Almeida Da Silva 2198919

42 Flaviana Candida Vitoria Polastreli 2230212

43 Allini Fernandes Dias 2202118

44 Holeone Da Silva Fontes 2195661

45 Daniela Valani 2213677

46 Cintia Maria Medeiros Gualandi Medeiros 2218987

47 Andressa Ferreira De Souza 2228211

48 Pricila Do Rozario Barbosa 2220466

49 Lidiane Aparecida Lima Da Silva 2219303

50 Celma Zampilli Martins 2210826

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Maria Da Penha Da Silva Brito 2206082

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Luciana Brito Pereira 2213067

5 Simone Do Nascimento Dario Curty 2211034

6 Jose Ricardo Pereira 2198391

7 Amanda Cristina Do Nascimento Viana 2186030

8 Fatima Das Graças Oliveira Lima 2215254

9 Aline Vicente Maria Da Silva 2230562

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/05/2023, 09:45

10 Elaine De Aquino 2189829

11 Sheinia Amaro 2186173

12 Andressa Ferreira De Souza 2228211

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Lucimelia Barbosa Zampili 2198258

REGIÃO:  CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Gilmara Barcelos Da Victoria Pires 2227547

5 Rafaela De Oliveira Alves 2214753

6 Helton Araújo Dos Santos 2229639

7 Nilda Cruzio 2219862

8 Thiago Mauricio Miguel Ferreira 2188562

9 Ana Paula Silva 2228330

10 Raffaely Karla Soares Guedes 2191374

11 Barbara Santos De Souza 2232257

12 Letícia Clemente Dos Santos 2201776

13 Matheus Correia De Oliveira 2196386

14 Katiane Soares Cardoso 2196964

15 Eulália Vicente Carvalho 2190085

16 Lavina Quintino Clemente 2203068

REGIÃO:   NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS

CARGO:  TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Hinara Ferreira Coelho 2200534

12 Gabrielly Souza Silva 2226025

13 Mirian De Souza 2220055

14 Paula Fonseca Alves De Lima 2222231

15 Marcela Mendes Bourguignon 2213996

16 Aline Gomes 2188285

17 Edineuza Louza Dos Santos Neves 2201089

18 Claudineia Silva Souza 2191886

19 Vanusa Braga Modesto 2221292

20 Rosa De Souza Soares 2210942

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/05/2023, 09:45

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Rosa De Souza Soares 2210942

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Hinara Ferreira Coelho 2200534

4 Paula Fonseca Alves De Lima 2222231

5 Aline Gomes 2188285

6 Edineuza Louza Dos Santos Neves 2201089

7 Vanusa Braga Modesto 2221292

8 Rosa De Souza Soares 2210942

REGIÃO:   METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO:  TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Rafaela Da Silva Martins Britis 2230030

12 Sabrina Reis Oliveira De Lima 2217009

13 Clerenice Maria Da Silva 2216559

14 Tatiane Peixoto De Freitas 2229153

15 Amanda Matias Francisco 2200589

16 Anair Monti 2203416

17 Natalia Viviane De Moura De Oliveira 2191412

18 Rita De Cássia Ribeiro Rosário 2230106

19 Aline Silva Stang Correia 2210766

20 Rayane Pereira Muniz Ruela 2192082

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Gabriela Silva Do Nascimento 2232252

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Sabrina Reis Oliveira De Lima 2217009

5 Amanda Matias Francisco 2200589

6 Natalia Viviane De Moura De Oliveira 2191412

7 Rita De Cássia Ribeiro Rosário 2230106

8 Rayane Pereira Muniz Ruela 2192082

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/05/2023, 09:45

REGIÃO:   CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Ronaldo Leal De Azevedo 2192503

REGIÃO:   METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Ricardina Theodoro Neta Fernandes 2196338

12 Vanessa Aparecida Cruz Dos Santos Faltz 2196949

13 Claudilene Monteiro Ferreira Da Silva 2218415

14 Lidia Aparecida Dos Reis Leite 2197815

15 Elaine Cristina Cabral Nunes 2186268

16 Amanda De Jesus Araujo Caliari 2193513

17 Katia Caetano Do Nascimento 2215361

18 Cristiana Marques De Oliveira Nascimento 2184256

19 Weslei Mielki 2190007

20 Lorraine Ramalhete Maio 2216125

21 Ezequiel Tristao Barbosa 2202691

22 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA INDÍGENA 2197836

23 Naiane Dos Santos Santana Braga 2225190

24 Elaine Amorim Raibero 2189306

25 Cleidiane Soares 2186062

REGIÃO:   METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

227 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA INDÍGENA 2229886

228 Edivane De Freitas Lemos Neves 2216739

229 Patricia Nascimento Vieira 2223479

230 Eliane Silveira De Souza Santos 2216727

231 Lucimar Ribeiro Da Silva 2218230

232 Ilza Vieira 2198123

233 Cleides Evaristo 2225559

234 Alessandra Prudencio De Oliveira 2227561

235 Anderson Roberto Machado 2187780

236 Jean Caetano 2184676

237 Cilaine Lima De Oliveira Cirilo 2184186

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

22/05/2023, 09:45

238 Flavio Guimaraes Soares 2195120

239 Regina Célia Alves Da Silva 2198358

240 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2224942

241 Ana Carla Rocha Loureiro 2184195

242 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2190937

243 Jeannie Kelly Carmo Da Silva 2195829

244 Maria Aparecida Faria 2199433

245 Marisa Barbosa 2198342

246 Pablo Santos Souza 2207876

247 Christiane Da Silva Dias Fernandes 2185924

248 Vera Lucia Braga 2188965

249 Eliane Alves De Carvalho 2184902

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

37 Monike Batista Nunes 2215284

38 Dulcineia Da Penha Dias Fritz 2213013

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

65 Jeannie Kelly Carmo Da Silva 2195829

66 Maria Aparecida Faria 2199433

67 Pablo Santos Souza 2207876

68 Christiane Da Silva Dias Fernandes 2185924

REGIÃO:   METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Antonio Teixeira De Almeida Neto 2189278

5 Rômulo De Barcelos Rosa 2186680

6 Franciele Estevão De Souza 2230629

7 Bianca Da Silva Amorim 2191606

8 Nayhara Sart Estringuette 2205649

9 Lilioza Da Silva Neta Oliveira 2191266

10 Francielle Brandão Ferreira 2193247